
UCHWAŁA Nr VI/31/2011
RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE

z dnia 23 lutego 2011 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie

Na podstawie art. 59 ust. 1 w związku z art. 5c, pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1) 

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2011 r. dokonać likwidacji Publicznego 
Gimnazjum nr 2 w Żninie, Gmina Żnin, Powiat żniński.

§ 2. Najpóźniej do końca lutego 2011 r. o zamiarze likwidacji Publicznego Gim-
nazjum nr 2 w Żninie powiadomić rodziców tejże placówki, a także wystąpić           do 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o wydanie w tej sprawie opinii.
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak 

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 Nr 
17 poz. 141, Nr 131 poz. 1091, Nr 122 poz. 1020, Nr 167 poz.1400, Nr 94 poz. 778, Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr  
144 poz. 1043, nr 208 poz.1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007, Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz.542, Nr 115 poz.791, Nr 
120 poz.818, Nr 181 poz.1292r 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr  
131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr  
181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6,  
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250,  
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991)



U z a s a d n i e n i e

  Z zapisu art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U.  z  2004  r.  Nr  256,  poz.  2572  z  późn.  zm.)  wynika,  że  szkoła  publiczna 
prowadzona  przez jednostkę  samorządu terytorialnego może  być  zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez niego 
uczniom możliwości  kontynuowania  nauki  w innej  szkole  publicznej  tego samego 
typu,  a  także  odpowiednio  o  tym  samym  lub  zbliżonym  profilu  kształcenia 
ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie.
Oprócz powyższego wymogu, organ prowadzący musi, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji:  
1) rodziców uczniów;
2) właściwego kuratora oświaty;

3) organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  właściwego  dla 
prowadzenia szkół danego typu.

W świetle art. 5c pkt. 1 cytowanej na wstępie ustawy, dla Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Żninie, o której  mowa w sentencji  tej uchwały organem prowadzącym jest 
Rada Miejska w Żninie.
Tak więc procedura likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie rozpoczyna się 
od  podjęcia  niniejszej  uchwały  wyrażającej  zamiar  likwidacji  tej  szkoły,  która 
jednocześnie  zobowiązuje  Burmistrza  Żnina  do  prowadzenia  postępowania 
przewidzianego w art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 
Zawiadomienie o zamiarze likwidacji nastąpi na podstawie niniejszej uchwały i to w 
nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2011 roku.
Zasadność zaś likwidacji tejże szkoły wynika z niżej opisanego stanu faktycznego.
Obecnie na terenie Gminy Żnin sieć szkolna przedstawia się następująco:

1. Zespół Publicznych Szkół nr 1 w Żninie;
2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Żninie;
3. Szkoła Podstawowa w Januszkowie;
4. Szkoła Podstawowa w Słębowie;
5.  Publiczne Gimnazjum nr 1 w Żninie;
6. Publiczne Gimnazjum nr 2 w Żninie.

Od  dwóch  lat  zauważa  się  znaczny  spadek  liczby  uczniów  uczących  się  w 
Publicznym Gimnazjum nr 2 w Żninie ( w roku szkolnym 2008/2009 uczęszczało 213 
uczniów, a w tym roku szkolnym 137). 
Dane  demograficzne  wskazują  na  malejącą  liczbę  dzieci  urodzonych  w  latach 
1998-2005 w obwodzie placówki.
Dodatkowo  cześć uczniów z  obwodu placówki  uczy się  w działającym nieopodal 
niepublicznym gimnazjum. 
Publiczne  Gimnazjum nr  2  w  Żninie  mieści  się  w  jednym  budynku,  który  został 
adoptowany  na  potrzeby  szkoły.  Posiada  małe  boisko  sportowe,   nie  posiada 
natomiast sali gimnastycznej. 
Budynek  spełnia  co  prawda  wymogi  techniczne  do  prowadzenia  zajęć,  lecz  ze 
względu na swoje położenie (działka, na której usytuowana jest szkoła sąsiaduje z 
prywatną  działką  oraz  zakładami  produkcyjnymi  i  usługowymi)  nie  ma fizycznych 
możliwości  na rozbudowę (dostosowanie)  placówki  do nowoczesnych  standardów 
nauczania  i wychowania.
W związku z powyższym wspomniana baza szkolna oraz prognozy demograficzne w 
perspektywie najbliższych dziewięciu lat wskazują na celowość i zasadność likwidacji  
Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie.



Za  likwidacją  przemawia  także  i  to,  że  od  1  września  2011  r.  uczniowie  z 
przewidzianej do likwidacji placówki będą mieli w pełni możliwość pobierania nauki w 
Publicznym Gimnazjum nr 1 w Żninie.  Placówka ta oddana do użytku w 1997 r. jest 
najnowszą  szkołą  w  Żninie.  Panują  tam bardzo  dobre  warunki  lokalowe:  duże  i 
bogato  wyposażone  sale  lekcyjne  (m.in.  pracownie  komputerowe,  pracownie 
językowe,  internetowe  centrum  informacji  multimedialnej),  gabinet  pedagoga 
szkolnego, sala gimnastyczna o wymiarach 20x38 m2, sala do nauki tańca, kompleks 
boisk sportowych: pełnowymiarowe z bieżnią lekkoatletyczną, boiska do koszykówki, 
siatkówki  oraz  boisko  ze  sztuczną  nawierzchnią,  gabinet  pielęgniarki  szkolnej, 
świetlica  szkolna,  stołówka  szkolna  z  pełnym  wyposażeniem.  Szkoła  zatrudnia 
wykwalifikowaną kadrę nauczycielską.
Po  wchłonięciu  przez  Publiczne  Gimnazjum  nr  1  w  Żninie  uczniów  z  obwodu 
Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie, liczba uczniów w oddziałach nie przekroczy 
28 i  nie  pogorszy to  warunków nauczania w powyższej  placówce.  Szkoła będzie 
pracowała w systemie jednozmianowym. Nadmienić należy również, nie zmieni się 
że  skład  osobowy  klas  likwidowanej  placówki  po  przejściu  do  Publicznego 
Gimnazjum nr 1 w Żninie oraz że uczniowie z tych klas będą nauczani przez tę samą 
kadrę pedagogiczną.
Bezkolizyjnie też będzie wypadała organizacja dowożenia uczniów do Publicznego 
Gimnazjum  nr  1  w  Żninie.  Uczniowie  będą  dowożeni  autobusem  szkolnym  z 
zapewnieniem opieki  podczas  przewozu.  Czas  dowozu  nie  przekroczy  20  minut. 
Czas  oczekiwania  uczniów  na  zajęcia  po  przyjeździe  do  szkoły  oraz  czas 
oczekiwania po skończonych zajęciach nie przekroczy 20 minut.
Podczas oczekiwania dzieci będą przebywały w świetlicy szkolnej pod stałą opieką 
wychowawców.
Jeżeli  chodzi  o kadrę Publicznego Gimnazjum nr  2  w Żninie,   to  14 nauczycieli, 
którzy  są  zatrudnieni  na  podstawie  umowy na czas  nieokreślony i  na  podstawie 
mianowania  otrzyma  ofertę  pracy  w  Publicznym  Gimnazjum  nr  1  w  Żninie.  Z 
pozostałych  czterech  nauczycieli,  trzech  posiada  stałe  zatrudnienie  w  innych 
placówkach oświatowych, natomiast jedna osoba jest zatrudniona na czas określony 
do 31 sierpnia 2011 r. 
Co  zaś  się  tyczy  pracowników  obsługi  i  administracji,  to  wszyscy  otrzymają 
propozycję  pracy  w  filii  Przedszkola  Miejskiego  nr  2  w  Żninie,  którą  planuje  się 
utworzyć w budynku likwidowanego Publicznego Gimnazjum nr 2 w Żninie od dnia 
1 września 2011 r.
Stwierdza się, że stosownie do zapisu art.19 ust.2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 
związkach zawodowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) swoją opinię w 
przedmiocie zamiaru likwidacji wyżej wymienionej Szkoły wyraziły właściwe związki 
zawodowe.    
W  powyższym  stanie  rzeczy  podjęcie  tej  uchwały  jest  w  pełni  racjonalne  i 
uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak 

WK/AN


	PRZEWODNICZĄCA RADY
	U z a s a d n i e n i e


